

PROTOKÓŁ Nr 2/2017

z drugiego posiedzenia plenarnego Krajowej Sekcji Kolejowej SITK RP w roku 2017, w dniu 26 września 2017 roku o godz. 15:00 w sali konferencyjnej nr 3 hali targowej TRAKO 2017 w Gdańsku w budynku Amber Expo.

Drugie w roku 2017, plenarne posiedzenie Krajowej Sekcji Kolejowej SITK RP odbyło się w sali konferencyjnej nr 3 hali targowej TRAKO 2017 w Gdańsku w budynku Amber Expo o godz. 15:00. W posiedzeniu wzięło udział 39 osób (wg załączonej listy obecności) oraz zaproszeni goście.

Posiedzenie odbyło się wg następującego porządku obrad:

1. Przyjęcie protokołu Nr 1/2017 z ostatniego posiedzenia Krajowej Sekcji Kolejowej w dniu 03.08.2016 r.,
2. Omówienie realizacji planu pracy KSK SITK RP przyjętego na posiedzeniu KSK w dniu 03.08.2017 r.,
3. Radomskie Dni Techniki – Seminarium: „Aktualny stan prac modernizacyjnych na linii nr 8 Warszawa – Radom”,
4. Sprawy różne.

Drugie w roku 2017, plenarne posiedzenie Krajowej Sekcji Kolejowej podczas Międzynarodowych Targów TRAKO 2017, otworzył Wiceprzewodniczący KSK SITK RP Arnold Bresch witając przybyłych członków KSK SITK RP oraz zaproszonych gości, a w szczególności Wiceministra ds. Kolei w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa, Andrzeja Bittela, któremu następnie przekazał głos. Na wstępie Andrzej Bittel przedstawił aktualną sytuację w transporcie kolejowym w aspekcie realizacji inwestycji z dostosowaniem do interoperacyjności. Ministerstwo aktywnie działa w celu zaabsorbowania środków finansowych z UE. Wiceminister podziękował Członkom KSK SITK RP za duże wsparcie techniczne w zakresie przygotowania inwestycji kolejowych na bazie wieloletnich doświadczeń specjalistów KSK.

Ze względu na zaplanowane kolejne spotkania na terenie targów, Wiceminister podziękował za zaproszenie na posiedzenie plenarne KSK i przekazał głos Wiceprzewodniczącemu KSK SITK RP Arnoldowi Breschowi, który podziękował za udział Wiceministrowi i powrócił do punktu pierwszego porządku obrad posiedzenia plenarnego.

Ad. 1. Wiceprzewodniczący Zarządu KSK SITK RP Kol. Arnold Bresch poprosił zebranych o zgłaszanie uwag do protokołu Nr 1/2017 z ostatniego posiedzenia Krajowej Sekcji Kolejowej w dniu 03.08.2016 r. i jego przyjęcie. Żadnych uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. W punkcie drugim Wiceprzewodniczący omówił realizację planu pracy KSK SITK RP.

W dniach 3-4 października bieżącego roku odbędzie się Konferencja „Metrologia w transporcie” w Warszawie. Kolejna Konferencja pt. „IT w transporcie szynowym” odbędzie się w Ożarowie Mazowieckim 5-6 października. W dniu 15 listopada planowana jest Konferencja z cyklu Otwarty Rynek Kolejowy w Polsce pt. „Niezawodność działania urządzeń sterowania ruchem kolejowym – podstawą bezpieczeństwa ruchu kolejowego” w Warszawie. W dniach 29 listopada do 1 grudnia odbędzie się Konferencja „Nowoczesne technologie i systemy zarządzania w transporcie szynowym”. Bieżący rok zamkniemy posiedzeniem plenarnym KSK SITK RP połączonym ze Spotkaniem Świątecznym. Do końca roku 2018 przewiduje się zorganizowanie wielu branżowych wydarzeń łącznie z reaktywacją Dni Techniki Kolejowej.

Ad. 3. Wiceprzewodniczący Zarządu KSK SITK RP Kol. Arnold Bresch poprosił Janusza Dyducha Prezesa Zarządu Krajowego SITK RP, o przedstawienie informacji na temat corocznych, październikowych Radomskich Dni Techniki – Seminarium zatytułowane: „Aktualny stan prac modernizacyjnych na linii nr 8 Warszawa – Radom”. W zastępstwie temat zreferował Sekretarz Generalny SITK RP Waldemar Fabirkiewicz. W ramach Radomskich Dni Techniki, 17 października zaplanowane jest seminarium na temat modernizacji linii kolejowej nr 8, Warszawa Zachodnia - Radom. W zakresie wielobranżowych tematów związanych z modernizacją tej linii kolejowej szczegóły przedstawi Dyrektor Projektu PKP PLK S.A. natomiast w zakresie branży sterowanie ruchem kolejowym temat zreferuje przedstawiciel firmy Thales realizującej zabudowę systemów srk. Seminarium zakończone będzie konferencją prasową.

Janusz Dyduch Prezes Zarządu Krajowego SITK RP podkreślił duże znaczenie tej linii kolejowej, która od wielu lat nie miała szczęścia do modernizacji. Jej gruntowna modernizacja pozwoli związać transportem kolejowym Radom z Warszawą, co jest szczególnie istotne w aspekcie odbudowa radomskiego przemysłu zbrojeniowego.

Wiceprzewodniczący Zarządu KSK SITK RP Kol. Arnold Bresch potwierdził wieloletnie zapóźnienia inwestycyjne linii kolejowej nr 8.

Ad. 4. W ramach punktu 4 porządku obrad – sprawy różne, Wiceprzewodniczący Zarządu KSK SITK RP Kol. Arnold Bresch poprosił uczestników zebrania o zabieranie głosu.

Jako pierwszy zabrał głos Waldemar Fabirkiewicz apelując do przedstawicieli PKP PLK S.A. o liczny udział w planowanych na przyszły rok targi INTERMODAL. W odpowiedzi Wiceprzewodniczący Zarządu KSK SITK RP Kol. Arnold Bresch przypomniał, że PKP PLK S.A. planuje podobne tematycznie konferencje w temacie przewozów intermodalnych, które powinny mieć charakter wiodący. Konkurencja w tym temacie jest niewskazana.

Kolejnym głosem w sprawach różnych był temat poruszony przez Kol. Jerzego Mietlińskiego związany z ulgami dla uczestników konferencji rozjazdowej. Należy przemyśleć możliwość objęcia ulgami uczestnictwa dla Członków KSK SITK RP w wysokości 50% podobnie, jak to ma miejsce w przypadku udziału uczniów i studentów.

Kolejnym tematem jest pilna potrzeba dokumentowania, w tym również fotograficznego, likwidowanych linii kolejowych o których historyczny ślad bezpowrotnie zaginie. Może aktywność w tym zakresie powinna wykazać KSK SITK RP, np. „objazdówki” wokół Białegostoku.

W kolejnym wystąpieniu Kol. Waldemar Fabirkiewicz zareklamował i zaprosił do udziału w konferencji Otwarty Rynek Kolejowy w Polsce, pt. „Niezawodność działania urządzeń sterowania ruchem kolejowym – podstawą bezpieczeństwa ruchu kolejowego”, planowanej na 15 listopada br. Podczas tej konferencji odbędzie się jubileusz 70 lecia Janusza Dyducha Prezesa Zarządu Krajowego SITK RP w budynku NOT w Warszawie.

Na zakończenie spotkania Wiceprzewodniczący KSK SITK RP Arnold Bresch podziękował zebranych za liczny udział i zaprosił Koleżanki i Kolegów członków KSK oraz zaproszonych gości na kontynuację zwiedzania Międzynarodowych Targów TRAKO 2017.

Terminy kolejnych posiedzeń zostaną ustalone w trybie roboczym, a powiadomienia zostaną rozesłane przez Sekretarza KSK SITK RP Piotra Rakowskiego drogą elektroniczną.

Protokółował:

Przewodniczył:

Piotr Rakowski

Arnold Bresch